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Protokół nr XX/2025 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 18 czerwca 2025 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1355 zakończono o godz. 1408. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Krzysztof Rudnicki. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą-Zielnica, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio,  panią 

Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacje i komunikaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych i 

nieruchomości gruntowych przeznaczonych na cele mieszkaniowe stanowiących własność 

Gminy Wińsko oraz warunków udzielenia i wysokości stawek procentowych bonifikat. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania 

jako drogi publicznej niektórych dróg na terenie gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 104 

obręb Małowice do kategorii dróg gminnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wińsku za rok 2024. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Nie przekazano. 
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Ad. 4 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2025 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XX/92/2025 z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2025 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD BEZPRZETARGOWEJ SPRZEDAŻY 

LOKALI MIESZKALNYCH I NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH 

PRZEZNACZONYCH NA CELE MIESZKANIOWE STANOWIĄCYCH 

WŁASNOŚĆ GMINY WIŃSKO ORAZ WARUNKÓW UDZIELENIA I WYSOKOŚCI 

STAWEK PROCENTOWYCH BONIFIKAT. 

 

Głos zabrała Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; postanowiliśmy przedstawić państwu 

projekt takiej uchwały, ponieważ ryzyko, że powstanie ustawa która zabroni gminom 

swobodnego dysponowania swoimi nieruchomościami np. sprzedaży  lokatorom z bonifikatą, 

gdyby takowa miała się pojawić to warto byłoby, żeby kilka porządnych rodzin skorzystało 

jeszcze z takiej możliwości żeby się usamodzielnić, a nas uwolnić od różnych wspólnot które 

w gminie są. Więc nawet jeśli to będzie jedna czy dwie rodziny to uważam że warto, 

robiliśmy to przez całe dziesięć lat, w ograniczonym zakresie, działało to przez określoną 

ilość miesięcy po to żeby ludzi zmobilizować, żeby spłacili długi, żeby wykupili. Jeżeli takie 

narzędzie zostanie nam odebrane to na pewno będzie to z krzywdą dla niektórych naszych 

lokatorów. Stąd zależy mi na tym, żeby zdążyli skorzystać z takiej możliwości jeżeli 

oczywiście  zechcą, niektórzy lokatorzy, porządni lokatorzy gminy Wińsko.        

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XX/93/2025 z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie zasad 

bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych i nieruchomości gruntowych przeznaczonych 

na cele mieszkaniowe stanowiących własność Gminy Wińsko oraz warunków udzielenia i 

wysokości stawek procentowych bonifikat. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE LIKWIDACJI DRÓG GMINNYCH POPRZEZ 

WYŁĄCZENIE Z UŻYTKOWANIA JAKO DROGI PUBLICZNEJ NIEKTÓRYCH 

DRÓG NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XX/94/2025 z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie likwidacji dróg 

gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej niektórych dróg na terenie 

gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZALICZENIA DROGI OZNACZONEJ 

GEODEZYJNIE JAKO DZIAŁKA NR 104 OBRĘB MAŁOWICE DO KATEGORII 

DRÓG GMINNYCH. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XX/95/2025 z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie zaliczenia drogi 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 104 obręb Małowice do kategorii dróg gminnych. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W WIŃSKU ZA ROK 2024. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XX/96/2025 z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Wińsku za rok 2024. 

 

Ad.9 

WOLNE WNIOSKI 

Głos zabrała Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; oprócz tego, że mamy taką obawę z tą 

ustawą, zobaczymy jak teraz się poukłada wyżej w polityce, czy tak głęboka ingerencja w 

prawo samorządu, także w prawo do tego co posiada notarialnie, co posiada z księgą 

wieczystą, na ile głęboka będzie próba takiej ingerencji, która nie tylko w mojej ocenie jest 

niekonstytucyjna i być może trzeba się będzie z tym zmagać. Pojawiły się artykuły, nie 

widziałam samego  projektu, także ustawy o tym jakoby mieszkania komunalne czyli mienie 

gminne mogły być przeznaczane przez państwo polskie dla uchodźców którzy już widzimy 

legalnie czy nielegalnie ale jednak napływają do Polski. To są bardzo niepokojące rzeczy, bo 

to uderza w nasze prawa bezpośrednio, są co najmniej dwie ustawy które regulują  komu 

gmina może a komu nie może i zgodnie z jaką procedurą przydzielać lokale komunalne i 

socjalne, i my się tego pilnujemy. Na dziś staramy się zrobić maksymalnie dużo, chociaż 
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środki dotacyjne na remonty lokali komunalnych bardzo spowolniły, mamy sporą kolejkę, tak 

nagle się stała a nie mamy wystarczających środków, żeby remontować to co już mamy. W 

związku z tym chcemy zrobić wszystko żeby te lokale poprzydzielać jak najszybciej i żeby 

całe mienie nasze komunalne mieszkaniowe było zajęte. Myślę, że skoro państwo polskie 

przyzwoli na pewne  sytuacje z napływem cudzoziemców do Polski, to powinno także 

pomyśleć o tym, że ono też ma swoje mienie np. ma uniwersytety, ma muzea, ma parlament, 

dużo obiektów budowlanych a nie nasze mieszkania czy nasze hale sportowe czy nasze 

szkoły. Miejmy nadzieję, że nasze lokale niemieszkalne, typu hale sportowe i szkoły nie 

przydadzą się w razie ewakuacji z zupełnie innych powodów dla naszych mieszkańców czy 

też dla mieszkańców dużych miast jeśli pojawi się zagrożenie wojenne czy zagrożenie 

terrorystyczne, ale na to się musimy przygotować, to wynika z ustawy o ochronie ludności i 

obronie cywilnej, ale przygotowywać się na inne ewentualności nie mamy zamiaru dopóki 

jest tak, że gmina jest samorządowa a nie jest organem państwa tak jak było w PRL-u, dopóki 

gmina ma własność z księgą wieczystą a nie jest tylko zarządcą czyjegoś mienia tylko ma 

własność, dopóty tą własnością tak jak każda inna osoba może dysponować, i tak powinno 

zostać. To jest taka rzecz  którą się martwię i taka rzecz której się staramy zapobiegać między 

innymi przez tą uchwałę o bonifikacie. 

 

Ad.10 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 20 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


